[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	                № 134

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2018 №1355 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2018 №1355 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе» следующие изменения:

в муниципальной программе «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе», утвержденной указанным постановлением:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	1589,1
	331,7
	138,5
	304,8
	299,1
	415
	50
	50

	бюджеты поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники (по
согласованию)
	1089,6
	251,5
	41,3
	231
	223,8
	337
	2,5
	2,5

	всего по
источникам
	2678,7
	583,2
	179,8
	535,8
	522,9
	752
	52,5
	52,5

2) абзац 10 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 2678,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет внебюджетных источников – 1089,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Верхнекетского района – 1589,1 тыс. рублей.»;
3) приложение №1 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.
Глава Верхнекетского района

   С.А. Альсевич
Д.М. Дергачев
Дело-2, УФ -1, ОСЭР-1, исполнители программы, вестник -1.

Приложение №1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 20 февраля 2023 № 134
Приложение №1

к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе»

Перечень мероприятий муниципальной программы

Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе
	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Укрепление правопорядка и повышение безопасности граждан на территории Верхнекетского района Томской области

	1
	Задача 1: Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности граждан

	1.1
	Материально-техническое обеспечение и стимулирование деятельности народных дружинников, членов общественных объединений правоохранительной направленности, участвующих в обеспечении правопорядка, профилактике правонарушений и наркомании на территории Верхнекетского района (в том числе оплата проезда к месту проведения мероприятий)
	2019-2025
	638,5

	638,5

	Отделение полиции (по согласованию),

Администрация района

	2019
	65,7

	65,7

	2020
	105,1

	105,1

	2021
	142,9

	142,9

	2022
	109,8

	109,8

	2023
	115

	115

	2024
	50

	50

	2025
	50

	50

	1.2
	Освещение в СМИ проблем, результатов работы по профилактике правонарушений, правоприменительной практики, представление опыта работы социальных служб по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
	2019-2025
	0

	0

	Заря Севера (по согласованию),

Администрация района, Отделение полиции (по согласованию), УО, КДН

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	1.3
	Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы
	2019-2025
	48,5

	48,5
	ЦСПН, ЦЗН, Администрации поселений, ВРБ (по согласованию)

	2019
	5,5

	5,5

	2020
	20,5

	20,5

	2021
	10

	10

	2022
	5

	5

	2023
	2,5

	2,5

	2024
	2,5

	2,5

	2025
	2,5

	2,5

	1.4
	Обучение по программам профессиональной подготовки (переподготовки), участие в программах временного трудоустройства лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы
	2019-2025
	0

	0
	Администрации поселений, ЦЗН (по согласованию)

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	1.5
	Проведение разъяснительной работы в образовательных организациях и среди населения по вопросам исполнения действующего законодательства в сфере содержания домашних животных
	2020-2025
	б/ф

	Администрация района, УО, Администрации поселений, (по согласованию)

	Итого по задаче 1
	2019-2025
	687

	638,5

	48,5

	2019
	71,2

	65,7

	5,5

	2020
	125,6

	105,1

	20,5

	2021
	152,9

	142,9

	10

	2022
	114,8

	109,8

	5

	2023
	117,5

	115

	2,5

	2024
	52,5

	50

	2,5

	2025
	52,5

	50

	2,5

	2
	Задача 2: Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2.1
	Привлечение подростков и молодёжи к занятиям физкультурой и спортом – оздоровительной работе по месту жительства
	2019-2025
	б/ф

	Администрация района, Администрации поселений (по согласованию)

	2.2
	Вовлечение подростков в творческие объединения общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и культуры
	2019-2025
	б/ф

	УО, КДН, МАУ «Культура», Администрации поселений (по согласованию)

	2.3
	Трудоустройство несовершеннолетних и детей, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации
	2019-2025
	1981,2

	940,6

	1040,6
	Администрация района, Администрации поселений, ЦЗН, организации разл. форм собственности (по согласованию)

	2019
	501,5

	256

	245,5

	2020
	54,2

	33,4

	20,8

	2021
	382,9

	161,9

	221

	2022
	408,1

	189,3

	218,8

	2023
	634,5

	300

	334,5

	2024
	0

	0

	0

	2025
	0

	0

	0

	2.4
	Организация проведения профориентационных мероприятий, в том числе "Неделя без турникетов", ярмарок вакансий с подростками в возрасте от 14 до 18 лет
	2019-2025
	0,5

	0,5
	ЦЗН (по согласованию)

	2019
	0,5

	0,5

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2.5
	Организация на базе образовательных учреждений циклов лекций, бесед по вопросам формирования здорового образа жизни; санитарно-гигиенических навыков; половозрастных особенностей развития
	2019-2025
	0

	0

	УО, ВРБ (по согласованию)

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2.6
	Проведение обучающих семинаров для специалистов системы профилактики
	2019-2025
	0

	0

	УО, КДН

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	Итого по задаче 2
	2019-2025
	1981,7

	940,6

	1041,1

	2019
	502

	256

	246

	2020
	54,2

	33,4

	20,8

	2021
	382,9

	161,9

	221

	2022
	408,1

	189,3

	218,8

	2023
	634,5

	300

	334,5

	2024
	0

	0

	0

	2025
	0

	0

	0

	3
	Задача 3: Профилактика алкоголизма и наркомании

	3.1
	Проведение ежегодных антинаркотических акций в образовательных учреждениях «Я выбираю спорт как альтернативу пагубным привычкам», «Школа правовых знаний», «Думай до, а не после»
	2019-2025
	б/ф

	УО

	3.2
	Обеспечение постоянного межведомственного обмена информацией, связаной с профилактикой, выявлением и пресечением правонарушений в сфере производства и оборота нелегальной алкогольной и спиртосодержащей продукции
	2020-2025
	б/ф

	Администрация района, Администрации поселений (по согласованию), Отделение полиции (по согласованию), Управление Роспотребнадзора по Томской области (по согласованию), Комитет по лицензированию Томской области (по согласованию)

	3.3
	Проведение совместных рейдов по выявлению фактов нарушения действующего законодательства в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
	2020-2025
	б/ф

	Администрация района, Администрации поселений (по согласованию), Отделение полиции (по согласованию), Комитет по лицензированию Томской области (по согласованию)

	3.4
	Проведение семинаров-срвещаний с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории Верхнекетского района, по вопросам профилактики незаконного производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
	2020-2025
	б/ф

	Администрация района, Администрации поселений (по согласованию), Отделение полиции (по согласованию), Комитет по лицензированию Томской области (по согласованию)

	3.5
	Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам профилактики незаконного производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
	2020-2025
	б/ф

	Администрация района, Администрации поселений (по согласованию), Отделение полиции (по согласованию), Комитет по лицензированию Томской области (по согласованию)

	3.6
	Разработка, обеспечение выпуска и распространение печатной продукции по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения для организации проведения просветительской работы среди населения
	2019-2025
	10

	10

	ВРБ (по согласованию)

	2019
	10

	10

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	Итого по задаче 3
	2019-2025
	10

	10

	2019
	10

	10

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	Итого по МП
	2019-2025
	2678,7

	1589,1

	1089,6

	2019
	583,2

	331,7

	251,5

	2020
	179,8

	138,5

	41,3

	2021
	535,8

	304,8

	231

	2022
	522,9

	299,1

	223,8

	2023
	752

	415

	337

	2024
	52,5

	50

	2,5

	2025
	52,5

	50

	2,5